philū a deo depositū negans se euz co
gnosere minime assebat qđ ille audiens
ibat tristis et merēs cui cu obuiass z ue
tula qđam cām ab eo tante t̄ istitie sci
tar ad ille qđ mihi et tibi mulier uade i
paceatila obsecro qđ mihi cāz tue tristi
tie ēnareſ forte.n.tibi qđili ſalaberrinū
dare poſo uet ergo hō ſortunū ſuō
totum p ordinē dixit muleri at ſagac
et prudē uetala haes ne i qđ i hac ciuitate
aliqz tibi fidelem amicum r̄ndit hō
hō plures at uetula.uade dic eis qđ e
maic ſ. ripnia quodā ſpicta ſuō copha
nos pulcros et plentes uilib⁹ rebus ſin
gant eē gēmas pretiosas et theſauruz
magni ualoris portantesqz ad mercato
rem illū dicāt ſe uelle apud illū theſaurū
magnū deponere cū audierit famā ſue
legalitatē non modicam eē et iſe heant
ad ptes multū remotas illis ergo cu n
mercatore ſic loquentib⁹ ut ſupueniens
petes depositū tuū qđ tali tēpore apud
eū depoſuſti ſpero qđ propter maius
lucrum et aſtātū amicorum tuorum
uerecundiam ſibi legalitatē nomen im
ponentium ſtatim tuum tibi reſtituet
theſaurum caue tamen ne noueit mer
cator illos tuos eē aſſez o magnū mulie
ris ſciliū muliez ei naturale ē idubijſ
præpta hō ſilia abiſt ergo hō et iuxta
ſciliū mulieris faciēſ aſciſ cū mercatore
loquentibus de theſauro ficto apud
euz deponendo ſapueſt et ipe repetet
ſuum depositum . Tunc mercator ait.
Bene te cognoscotu est talis et talitem
pore uenisti et portasti depositum et
depositum tuum optime custodiui .
Et factori ſuo ait uade cito et da huic
depositum ſuum . Sic que accipiens
hōmo depositum abiſt gaudens . In
ſiddis autem mercator a ſua fraudu
tus malitia uacuus remāſit q dat bīſcā
dein imitatur ſententia docet phileſo

Ita precipue debere bene ſoluere interqz
autem ſolutio eſt ipſi ſi confeſſio . uero
ſapienti notum eſt quanti res queque
taxanda eſt . Et omnia ſecum examina
bit et qđtu accepit aquo qđ ubi et quem
admodū queris qđ nobis faciat obliuio
nem acceptorum cupiditas accipiendo
ruz et hec de mercatorib⁹ dī ſuſſiciat.

Caplīm qđtu de medicis pigmentarij
rijs et cirogijs .

c. Olocat̄ medici et pigmentarij
ante regiam in hac forma naz
in chatedra magistrali collocatus ē ho
mo habens libi ū i manu dextra urceol
um pigmentarij in ſinistra i corrīgia ſeu
cinguilo habuit ferramenta uulneſ et uul
cez per hos intelliguntur pbyci et hoc
in libro per quē etiam accipiuntur oms
gramatici arithmetici muſici et astrologi
nā pfect̄ medic⁹ phisic⁹ laȝ gramanc
ppositioſes affiſtioſes pcluſioſes dialeſ
te plocutioſes et faceticias rethoriceſ
meſioſes geōtrice horaz d.ezqz eer
thuoſ numeſ aresnetice armoria pul
ſuum tanqz quādaž armoniam maſice
i dandis u. ro medicinis et municioib⁹
lunationes astrologie necesse eſcire in
urceolo ſignificare pigmentarij et medici
naz pfectores ac pulueſ et ſpecieſ aro
maticaz co adunatores in fer amentis
que i cingulo deſſert medicos cirogicos
ſignari dicimus horum omnium primi
theorici ſpeculatores ſunt ultimi duo
practici ſeu operarij uocantur medicos
phisicos ſtudioſos et ſolertes circa ſ. iē
tias necesse eſt . Cum enim uita humāi
corporis quodam modo ſit in manu
medici niſi partiā multaȝ ſcripturaȝ
babuerint pocius ſi medieine artis oper
am deterit magis occifor hominum
qz curator egritudinū poterit extimari

In eis debet esse morum maturitas. Uerboz facetia corporis castitas ad infirmos multa sanitatis praesertim freques visita tio curarū causarū signorū egitū omnis requirēdorum i libris auctōrum maxime. Peccatis galiei et Antene sollicitudo multi mō. cum ad istmū sūl multi medici uenient non se litigatores aut disputatores exhibeant ne videant ne uideant nūdi famā magis quare dum disputādo uicis uident q̄z egroti decō bentis salutē exercere et tractare miror carū iter eos cum maior iſirmo iſunbuit necessitas ſitatis ſit et p̄trarietū obiectio cym th de corpore hoīs et uita ipius causa ueniletur et ille ſapiētore ſe reputat q̄ ſubtiliores et pl̄es ſubtilitates ad ducit econtra interiuris doctores niſi nō ē de uita hoīs ſz de rebus temporalibus extra hominē cā tractet ille prudētior reputatur qui p̄ ſuū cōſiliū diſiden tes nouerit meliſcōcordiū tolant igit̄ medici cōrō uerſiam aſoruñ ne magis apperere ſtudeant q̄z curare. En re gina uero medic⁹ ſtatuit ut caſtitatem corporis h̄e ſignetur cum enim regina cum ceterarūq̄z ſe nimirum egritudineſ mederi heānt occultaq̄z atq̄z uerſicōda quandoq̄z iſpicere caſtas ecce necesse ē. Non erit ergout exēpla que ſecutu ſi iſpiciat ac exēpla caſtorū uirorū caſtity ſectādo alijs pudicitieſ ſint exēplum. Narrat ualeriuſ ſ q̄ ipocras mire extitit cōtinētie nam ap̄ athenas ſortū eret nobile facie que deoꝝ cui juuenes adoleſcētes lubrici ſpōpōderat talentū ſi ipoꝝ et uis animū ad in p̄tinenti am potuſſz iſlecter que ad eum nocte ueniens ſtetit iuxta eum nec tñ eius con tinētie i aliquo labefecit cūque cauſa iuuenes deideret q̄ illius animū illecebris iſletere non potuſſz p̄cūm q̄z uictorie repetet et rūdit non deſtata ſz de ho

mine ſecū pignus poſniss ſuocauit enīz phloſofum ſtatua m p̄ imobilem eius cōtinētie. Hoc idem recitat uala⁹ d̄ zenograte phloſofo ꝑ cū mulier ei d̄ combenti nūmū nocturno tpr fuit ſz iſ e ſta et ille caſtissimo firmoꝝ p̄ polito i mobilis p̄ maneret i tm̄ at humerū ad ea uerteret illa ſe deſpectam p̄ ſp̄cieſ p̄fusa diceſſit. Cornelius ſcipio nūſſiſ ad iſpaniā eo moīto quo caſtra ſtrauit cia que uoluptatis cā erant iuſſi tolli uno et duo milia ſcora dñi abiffe ab exercitu nouerat ei uit i lūſtrā ſz uoluptas animcs effriant et encruat corpus uoluptati ſubiectum unde et infabulis poētā ſi dicitur ꝑ fonte ſirenaꝝ i greditēſ euenaſtant eos. et uiria efferrinatis ſexum adimebant. Et hoc dictū fuit in figura uoluptatis ſicut dī i lib. o qto de nugis phoꝝ Lura egritudinū at tēdant q̄ cū ſiant aut p ſile ut i cīugia cūrot ūdo uulneri ſitculū rotōdū adhibetur et lōgo longū aut p p̄trariūt i phyci ut calidū frigi lo appōit aut gaudiū triftia uel iſtitia gaudio curat multi ei g audio piſt aut prenīmio gaudio ūbroꝝ uia deſtituto p̄trati ſunt. Bicamus igit̄ incidētē hic primo quid gaudiū ſit et quo nimio gaudio aliq̄z moriſuentus ſit g uidiū ſit diffuſio aiſi apprehensione pueritatis ſu d l t b lis om̄s ei tendunt ad gaudiū ſz unde ſtabile firmū que p̄sequatur ignorant. Et ſapiēs qdaz nūq̄z ſire g audio ē gaudiū aut hoc nō naſcitur niſi ex uirtutis p̄ſciā nec ſterrūpi ur nec desinit. Qd̄ enim natura detit fortū nō eripit marciālis coſus gaudia nō remanent ſed fugitiva uolunt. Uinarat ualeiuſ libro ix. Quod uix uerſiſſe et credibile quod eripiendo uitam a corpore idem poffit faceare amor et gaudiū in quod flum en ualuit naz nunciante glade que

deo egypti destinataz dices ipm grādī
amore pauline teneri et ita sibi mādato
dedisse ut pauline rōnāe de amore por
taret q̄ illa audiens et libenter eum suū
piens ad amicas et maritum et uicinas
gl̄iendo denōtians q̄ ab anubio tali
merito iudicetur q̄ ab ea thorū et ce
nam anubius occupiscat maritus autē
grate pcessit pudicitia pugis nō igno
ras illaigis pgit ad ysidis téplū ibi
que clā cenauit thorūq̄ pauit cūque
gscendi tépus uelissū uniuersitēpli fores
a sacerdote auaritia corrupto et strupt
ōscio obserant̄ straq̄z luminaria exti
gunt mōdānt amator ardenter latuit
i abscondito tépli et obscurō et oportua
hora adiūcentem paulinam ac expectā
tem deū ab nubium sceleriter puenit illa
sūt extimans deū ēē reuerenter accepit
stq̄ ita cum ea pnoctus mundū circa
uicinia lucis abcessit illa autē mane fcō
ad viuū et ad aicas et uicās uenies gl̄a
batur seuz deo ab nubio carnalitur p
octa set herba que ei ab nubi dixeratū
dicabat fz exaudientibz slij n̄ credebāt
maturaz rei spiciētes alij autē credebāt
quidā ut mirā ulū mirabant̄ mulieris
puicidiam attendētes dignitatēqz ref
serētes .tertia hō die postq̄z hec fca sūt
occurrit pauline mons' ifest' amator
et fraudulenter pudicie feminine corporis
attrecator dices opaulina saluasti mībi
xx. minandas quas potuisses per me
bre tibi p̄misas falliāribz tuis rebz ad
dicere nunc nec meis postulationibus
defuisti et dāpnificationē liberasti naz
i téplō ysidis tota nox ate cum monto
pata est nec mei noīs alḡo in' est uolū
tare pcepta nibil ei ad p̄ficiendū nego
ciū ob fuit q̄ abnubius uocatus sūt
ille qdā talia locutus abcessit illa uero
i m̄ em suā rediens tūc p̄mū illud faci'
itellexit et sc̄iss protinus uestibus ad

uiram accurrat fictionē que apit tanti
facinois deprecans ne suam iniuriam
neglexiss̄ at ille p ordine n̄ octa impā
tori demūta ut tunc tiberius impator
cām diligenter exāians ur̄ysam p aua
ritiam et scellus sacerdotum inuenit et
ip̄os qdem cū eadēz q̄ cā tocius iniqua
tis extiterat ad egit i crucestēplū autē
ip̄m fundatus es̄ sit statuā q̄ ysidis i flu
nitum tiberim iactari precipit mōdum
hō exilio ppetuo dāpnauit dignū evm
majori pena nō iudicās eo quod aoris
uehementia delinquiss̄ . Legi
mus q̄ mulier quedam solitariam uitā
ducens que aggregata magna auri
quantitate domi fossa facta humi abs
condit sed post mortem eius cum ad
notitiam ep̄i peruenisset de mandato
eius aurum in eius sepulcrū est pro iec
tum et postquam hoc aurum sepultum
fuit tribus diebus sē miseram pro clā
mare auditur et maximo consummī in
cendio .cum autem multis diebus uici
nos pl̄mū molestass̄ et de ep̄i man
dato ad eam extumulandam uenitur .
Aperto que tumulo aurum collatū et
liq̄tū i ipsius os icne sulfureo repit ut
uer sit illud aur̄ suristi aur̄ bibe corpus
autem auarissime mulieris sedissimū
acceptum ex tumulo in cloacam proiec
erunt seneca dicit In delectionibus mu
lierum uitiorum fundamentum est au
aritia . Valesius maximus . Auaritia
letantium indagatrix luctorum mani
festē prede uerago audissima . Neque
habendi fructum felix est et querendi
cupiditate miseriam . Hec autem
omnia septemlitis noīe possedit qui cū
esset fauilla is hōi cuiqdā noīe gracis i
tantū exarf̄t i auaritia ut ad spōsionez
auriō qdā spūocossus noīe sibi p̄mixit
n̄ ē uerit̄ cap̄z graci amici sui abscider
ac per urbē pallo fixū ferreī super iaz

cautatā pte capitis quo pōderiosus ēt
liquato plūbo ipseuit ut ipius pondere
aurū sibi pmissum accipet odiosa hoc
septu mili auaritia tholō i regis egip
tierū risu pseqndā nā cū artonī ipatez
cū magnas opes brē pspicerēt et crorri
puissz cū sordibz ac pp eas pituz se ui
deret iō oī peccunia manibz iposita i al
tū pcessiss et ut classē pforata suo piret
arbitrio et atoni hostis pda careret au
rū et argētū mergef n sustinuit sz futuz
necis sue pmiū dñi 20̄ eesus hic pculdu
bio n diuitias sz atuitijs ipē poss eesus
ē titulo qdē rex insule ciprij aīo n pecc
nie miscrabz emancipiū ex puerbijs sa
pietū pectū oz impare nō seruire pcc
unia si uti scias ancilla est sine scis
domina peccunia non faciat auarū sz
irritat salustius auaritia fidem et pro
bitatem ceteraeque bonas virtutes et
artes subvergit et pre bijs superbiam et
cruelitatem deum neg'igere oī nia
uēalia habere dcuit. Laueat omio
nimia contrahabere debita ambresius
dethobia paupertas non habet crimē
sed debere ueretur dum est sed nō red
der uercondius dñes es pauper e non
summus mutium si dñes es nullam
patris petendi necessitatē si pauper
cogita redē difficultatem. Ex p
uerbis sapientum fraus est accipere
quod non possis reddere sententia pri
mo docendi sunt qui libenter acipiunt
libenter reddere. Et eos quibus obliga
ti sunt reanimō que n tñ equare set z
uincere Itaque si beneficia gratis colla
ta reddenda sunt nulto fortius mutua
sed quia multi ingrati amici quidē ui
dentur esse ipēdōsz inimici fiū i red
dēdo iō dēas pbs dixit aīo me rogāte
peccuniam mutuo ipsum et peccuniam
perdo Si tibi peccuna custodienda
comittit cū exposcit redere n differas

nec moras regras sepe sit ut q utilita
te adscis z fame subtrah s sic un attedis
lucz pseqndā dāpnū. fuit ap ianuā mercator
qdā et cāpsor obert⁹ gutuerius nōie
astellis nationē hic tāte legalitatis exti
tit ut cū qdā gngētos aureos ap cū as
sereret se mōaciter depositisse illeqz mi
nime sup hoc i cartulario sc iptū aliqd
rep̄ret millosqz mōdosus depositor te
stes i duceret z mercator fidellissim⁹ di
ceret se minime depositū recepisse z ille
clamans uociferate uelz obertus mercator
predictis statim eum uocauit dices
tace filii accipe quingētos aureos quos
tu penes me deposituisse affirmas statiz
que sibi peccuniaz numerauit maluit
enim in iustel peccuniam perdere quaz
bone fame sui nominis aliquid detra
here cumque ille abisset z peccuniam
in dampnum animie receptam lucris ex
positiss et diversis accidit ut ex ea libra
rū qndeci mīlia lucraret q cū morti ap
ppinqsz liberisqz caer. retsuū i oīb ob
erū fidellissim⁹ mercatore instuit hrdē
asserens se ex quingētis aureis quos
fraudulenter acciperet tot et tantes co
aceruasset peccunia sic factum est dei
disponente iuditi oī ut qui prius peccun
ie suscepere fuerat latro mercatoris fide
lis fieret procurator. Sed econtra
multi sunt mercatores nomine quidam
in seruandis depositis fideles sed cum
opportūtas deterit deposita sibi com
missa negare noī eruebescunt. Un
de legimus mercatorem quedam in
seruandis depositis fame clare sed
ubi aderat opportunitas fur erat et la
tro huiusmodi famam ext̄neus quidā
audiens thesaurz non modicum ei fuā
dum relquit post annos uero tres redi
ens horo ad mercatorē suū repetit acco
modatū sibi depositū mercator aut scis
illā nec testes sup hoc h̄e nec cirogra

romani accedit apud latum transmeti
cum mulier sua nomine putans uitum
suum ea clade profite ex eo in spatore
demite ad ipsam iuxta domus sue por-
tam illi obuius facta tato est enecta gau-
dio ut in illius complexu statim expira-
ret. Altera quicquid falso mortis filii
nuntio mesta domis ederet ad primum
conspectum redeuntis examinata est sic
que quos dolor non extinxit letitia sumi-
psit. Sed minus mirum quia mulieres sibi
ecce plus. Instantonus quicquid no[n]
cum in corsita quam nuper ista subege-
rat diis sacrificaret receptis litteris qui
bus a senatu ei certe supplicationes non
stabant intento illo animo legens orta
calligine an foculū collapsus mortuus est
quod quo alio quod nimio gaudio euētū pu-
tem. Philemoni quicquid sive polemōi
vix immoderati rīs usūtū abstulit hunc
gaudio remedium. Vpocratem medicū
meniss e legimus nam cū diutinā moram
pp sapie amerē extra patriā hīss et p
creuiss et ait fama et opinio sume sa-
pietie sive ap̄ pentes et patriā cū domū
rediret et patrie a ppinqvarcū nūtiū d
suo aduentu pmittēs nuntiavit parenti-
bus vpocratē priuatū oculorū no[n]
ad patrīam remeare ut letitiā de reddi-
tu animos parentū oculorū priuatiū nū
tiata temptaret putabatur enim eos ef-
fectos letitiā morituros. Legimus ti-
rum uespexioniū filiū in castris circa ne-
rosolimā resūdetē audisse uespexiū
patrem suum et otius senatus noluntate
ad imperij gubernacula sublimatū. ea
pppter tato effecto gaudio et subito in
brocum corporis fortitudine destitutus
obliguere mībra fieret quod hīcta. At iose-
phus uidens qui romani stra indeos
bellitexit ystorīa medicus pitissimū
causam etitudinis intelligens requisi-
vit si sit in obie erat aliquis emulus.

Qui iustitus nomen oborseret qd cum
quicquid Josepho itumasset esse hominem
cu[m] titus nōmī tātū orrebant quod
nec eum in sua curia aliquis nominare
auderet eum fecit uenire. Et statuto die
mensis ferillissimā ante oculos titi se-
cū preparari pincenās quicquid et dapiſe
rosinuenes adiuvari. Hādāuit que
occulte ne ad perceptū titi nullus aude-
ret patet sic autem omnibus ordinatis
emulū titi cum honore oī et magistrū reue-
rentia in mensalocari et sibia iueribus
affectione fruiri. At titus in inimicū as-
piciēs homines statim circa cepit uel ignis
accendi mandauit quod seruis hominem acce-
di. Cumque nullus mādate sibi emulo
obedire uaderet quin etiam onulo mini-
straret in tām succēsus est ira ut qui u
sucorporis carebat membra que habe-
ret contracta membra sanas recipere.
Non inimicum putauit sed ut sin cerū
amicū sibi postmodum copulauit.

Pigmentarij uero curā ge: at soli
licite que cī mandantur a medicis ad
ipse ne obliuio uel diversis causis oc-
cupati in medicis uel affectionibus unū
pro altero l' altero pposito hominē se p̄be
at occisores. Fallatā fugiat ne sibi
sticantes aromata fures pocū s quam
pigmentarij indiscertū unguentarius
debet facere ungueta suavitatis. et unc-
tiones officere sanitatis uenenosa sim-
pliibus etiam ipsis requirentibus uel
suspectis nullaten? pīcio quod quicquid tribu-
at ne malitia ducti ad dāpnū pīcio il
la pīterat fiant quicquid pīcipes crīs hīc q ger-
rere debet curā salutis. Cirugici quicquid
patiētes sint egris ne facile se exhibeat
occisores malerū l' ulcez ut pīcta fa-
ma carnifices dicāt pocū quicquid vulnez sa-
natores. Hījōis cū oīum egrotz curā
gerat sui pīpoz pīmo curā hēant ut pur-
gatis sīc passionibus morsib' se sāos p

beant que autem sint ille passiones boe
tius dīc. li. yj. de p̄solutionē nubib⁹
aeris p̄dita nullū fundere possūt sidera
lumē tu quoqz sūtis lumine clare cerne
reueqz trāmitte recto capere calem pelle
timorem gaudia pelle spē qz fugato
nec timor adsit nubilla mēsest hec ubi
regnat et hoc de medicis dīca sufficiat

Lapl'm yj de tabernarijs et hospitātib⁹

s Extus seatus an alphilē sinistrū
hanc formā accepit nam bo fuit
hīs dextrā manū extensa ad modū in
vitatis sinistra manū hīs panē et tenēs
sup ipsa panē cayatū vīni i corrīgia hīs
claves hic rep̄petat tabernarios hospita
larios rez qz custodes et hi an alphilē
tāqz indicē collocantur quia sepe circa
tos rīxe et turbationes ore p alphilē re
gis iudicē hīt tractari et libra iusticie
equitari horū offīm est bona cibaria p̄ci
rare emītib⁹ curiales debēt esse ad ad
uenientes oīa qz alupueientib⁹ defferū
tur salta sint per eos et sub certa custo
dia deponant. p̄mū horū rep̄tant man⁹
leua i qua est panis et vīni secundū re
p̄ntat extensa ad modū iuitatis que dī
tera est tertīū rep̄tant claves pendētes
in cingulo seu corrīgia. Hīj fugiat gul
le vītiū. Quāto enim pl'es edēdī biben
diqz cā ad eos descedūt tāto cīli et po
tus se parcitate restringat ut ad eos ue
nientes eoz exclopō neccia non supflūt
corpi tribuat. Sepe enim ex crāpula o
rūns rīxe oculoz suffoxio et iuriarz
fūctio atqz p̄pētū dīcīm homo ede
re ut iuuet nō aut iuucere ut edat et bi
bat tātū pāncissimoz iugez repletur
pascuo una silua elephātib⁹ plib⁹ suf
ficit homo uero terra pascit et mari
ac gere rīgne uertum tñ nō famēs uen
trīs magno costat sed qmblīo unū dicit

quintilianus in grādib⁹ cenis h nobis
sepe accidit ut cū optim⁹ satiati sūmus
nariata tamen ex uilloribus grata sūnt.
et lucanus. O. pdiga rez luxurie nū
qz p̄uo stenta paratu. et questoz terra
pellagoqz ciboz abitiosa famēs et late
gloria mēste discite qz p̄uo liceat p̄du
cere uita cato indulgere gule noli que
uētris amīca ē uenter. n. et genitalia p
xīma sunt sic et gulle vītiū luxurīa pīt.
pessima pēstis luxuria ex qua causatur
intis ebītudo q̄ ē acute rōnis obtusio
carnal' itēparte uitio crastris sensibilit̄
i ducta qd aut hoc uitio fed⁹ qd ē dāno
surs quo uirtus atterit uictoria lague
scēte sopita glā infamā puerit̄ aīqz et
corpis pīter uires expugnat et iō dicit
baxili' cū uētri defūim' et gutturi pecco
ra sumus et bellus fil̄es essē studemus
qb⁹ pna ēē et terra respicer ac uētri obe
dire nā pcessit. Poeti' de p̄solatiōe li.
quīto q̄ ētūrē destā hō ēē desuit cū i di
uinā p̄dōnem transire nō possit uerti
tūt in bellū q̄ et quātū sapie mīre soli
dīque frūssent consilij nīl edacitatis. et
vīni calor fecīt et ebetes. Quā pericu
losum est patrem familiē rectorem que
rei publice mero calere quo ira accen
ditur discreto obfuscatur luxuria exti
taf i tm ut libido nephādis se imisceat
artib⁹ hoīs discretionem sopita ouidi'
uīna pant sīos ueneri si plīma sum
mas op̄essītūm vītiūebrietatis ex qua
dēperīt dignitas q̄ soror ē angelorum
possīo om̄z bonoz et eternoqz sinceritas
gaudioz Hoe mero calēs nudat' filijs
uerēda detexit lot castissim⁹ nimio uī
no sopit' ad montē fugiēs carnali co
pula filiās ut uxores cognouit legim'
mero calentes sic ira succensos ut cū
amicicia iuncti ēent i tātū ut sobriū un'
pro altero piculis se exponerēt se iūcē
gladijs pmisse herodes antipas iōbēm